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Rainbow Tornado
Esben Weile Kjær rammer Tegners Museum med en glitrende spiral

Den 15. april 2025 åbner årets udstilling på Tegners Museum i Dronningmølle, når kunstneren 
Esben Weile Kjær træder ind i museets brutalistiske univers med et humoristisk, popkulturelt og 
queer-inspireret modsvar. Udstillingen Rainbow Tornado byder på en maksimalistisk intervention, 
hvor store mængder glimmer og fantasi udfordrer det monumentale og maskuline i Tegners univers.

Regnbuefarver og tryllestave
Hjertet i udstillingen er en 10 meter høj spiralskulptur, dækket af glitrende regnbuefarver og 
placeret over Rudolph Tegners egen grav i museets ikoniske ottekantede hovedsal. Med spiralen 
trækker Esben Weile Kjær på barndommens eventyr og popkulturens spektakel.

Udstillingens hovedgreb er inspireret af tornadoens destruktive kraft og lysekronen som et 
prangende statussymbol. Weile Kjær er optaget af, hvordan de to former spejler hinanden, men 
samtidig repræsenterer vidt forskellige verdener – den ene kaotisk og altødelæggende, den anden 
glamourøs og ophøjet. Ud over spiralskulpturen rummer udstillingen fire nye værker – skulpturer i 
blankpoleret stål, der forestiller djævle og tryllestave.

"Jeg vil skabe et humoristisk sammenstød mellem Tegners alvorstunge, brutale univers og en naiv, 
poppet fantasi. En popkulturel queer-tornado, der får os til at se Tegners værker i et nyt lys – mindre 
kønnede, mindre alvorlige," siger Esben Weile Kjær.

Fest i en usikker tid
For Weile Kjær repræsenterer glitter både transformation, fest og det forfængelige. Materialet har 
spillet en central rolle i parader, hvor det bruges som et stærkt visuelt greb til at formidle alvorlige 
budskaber i en mere positivt ladet form – som en trojansk hest. På samme måde har tider præget af 
usikkerhed ofte har ført til kunstneriske og kulturelle opbrud - som i Berlin i 1930’erne, hvor 
nattelivets dekadence og festkultur blev en modreaktion på politisk og økonomisk utryghed. 
Rainbow Tornado trækker tråde til denne tradition ved at bringe farver, glimmer og lethed ind i 
Tegners univers.

"Glitter kan dække over sporene af en lang nat og samtidig gøre noget betagende og dragende. 
Tegner var selv dramatisk og teatralsk, og jeg vil skabe en ny form for drama i hans univers. En 
glitrende snekugle, der rystes og vækker nye tanker,” siger Esben Weile Kjær.

Han ser ikke udstillingen som en afvisning af Tegner, men som en midlertidig drejning af museets 
udtryk. Rainbow Tornado kan opleves d. 15. april 2025 - 19. oktober 2025.

For yderligere oplysninger kontakt museumsdirektør Luise Gomard på 
gomard@rudolphtegner.dk +45 40681404 - eller kommunikationskonsulent Stine Lyndgaard 
på stine@lyndgaardmedia.dk og +4523361036.

Udstillingen er støttet af Statens Kunstfond, Det Obelske Familiefond, Knud Højgaards Fond, 
William Demant Fonden, Den Hielmstierne-Rosencroneske Stiftelse, Konsul Georg Jorck og Hustru 
Emma Jorcks Fond, Gangsted Fonden, Beckett-Fonden, A.P. Møller Fonden, Glashofs Legat, Arne 
V. Schleschs Fond, 15. Juni Fonden, Augustinus Fonden og Dansk Tennis Fond.
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